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Anatolia 29.10 til 5.11 2013 

Da vi ankom Antalya på Republikkens dag, 29.oktober 2013, nittiårsdagen for republikken, hadde jeg 

ingen fordommer mot Tyrkia. Vi hadde vært i Istanbul i 2011, og der så vi en nasjon i rask vekst, mo-

derne og organisert. Vi hadde forventet noe mer fattigdom i den asiatiske delen av byen, men fant til 

vår overraskelse mer ro og en jevn utvikling. Vi syntes det asiatiske Istanbul minnet mye om Malaga 

på slutten av 1980-tallet, og på 1990-tallet ble Malaga en moderne og velholdt by. Inntrykket av Is-

tanbul var meget positivt. 

Dette inntrykket holdt seg også da vi kom til Antalya. Byen var moderne, vi visste at den hadde vokst 

fort, innbyggertallet lå på 1 million, og bare vel ti år i tidligere hadde byen 376 000 innbyggere, altså 

nesten en tredobling på disse årene. Folk var velkledd, sjenerøse og vennlige, syntes vi.  

Vi skjønte nok at det var sider ved forretningsførselen ved denne reisen som tydet på en noe annen 

mentalitet enn den vi er vant til. Reisebyrået var tysk, RSD, og de hadde markedsført sine reiser til 

Tyrkia i hvert tenkelige blad og tidsskrift. Reisene var urealistisk billige, og forklaringen var at den 

tyrkiske staten subsidierte reisene for å få forlenget turistsesongen i de turistavhengige delene av 

landet, sa reisebyrået. Dette hørtes plausibelt ut, men Tyrkia var intet rikt land, trodde vi, så det førs-

te året mens denne markedsføringen pågikk, tenkte vi ikke på å bestille, for vi ville ikke ligge den 

tyrkiske staten til byrde. Men da Sveins kusine anbefalte turen og reisemålene var Efesos og Pamuk-

kale, falt jeg altså for fristelsen. At det kom et sesongtillegg på 750 kroner, førte bare til at reisen 

kostet kr 2200 per person, og jeg var ikke overrasket over at vi skulle betale ytterligere 950 kroner 

per person kontant ved ankomst, selv om det hadde vært lettere å betale dette på forhånd. Da skulle 

alt være inkludert, ifølge den tyske brosjyren. Det er helt greit at de økte dette beløpet til 1850 ved 

ankomst, men det er alltid hyggelig å bli gjort oppmerksom på slikt på forhånd. I alle fall var reisen 

fremdeles vanvittig billig, bare 4050 per person for en så lang tur. Vi hadde vært med Star Tour Te-

mareiser til Hellas i mai, og den kostet kr 10500, hvilket vi synes var det rene røverkjøp tatt i betrakt-

ning alt vi fikk med oss på denne turen. 

Da er det alltids noen skjulte ulemper, for ingenting er gratis. Vi ble utsatt for et intenst kjøpepress 

de siste dagene, og vi ble behandlet som kveg på vei til melking, men det kan vi ta senere. De fleste 

kjøpte bare det de selv ville, og da tar man også ansvaret selv. 

Det som slo oss mest i Istanbul i 2011, var den intense bruken tyrkiske flagg.  De var så kjempedigre. 

Det var så påfallende at vi tok bilder av disse flaggene, for vi hadde aldri sett maken. Nå feiret altså 

Tyrkia 90-årsdagen for republikken, og da måtte vi jo forvente mange flagg, og det fikk vi også. Vi 

måtte ut i minibanken på grunn av den store kontantutbetalingen på 3700 kroner ved ankomst, og 

gatene var fulle av folk med små og store flagg. De var på vei til fakkeltoget som skulle gå fra Repub-

likkens plass. Alt gikk stille og pent for seg, og det kunne likne på 17. mai, bare at her deltok folk i alle 

aldre i toget, ikke bare barn. Vi har jo vår 17. mai, så vi tenkte ennå ikke på at Tyrkia kanskje var i 

overkant nasjonalistisk. Men det skulle endre seg. 

DǳƛŘŜƴ ǾňǊΣ bŀȊƤƳ !ƪƎǸƭΣ ǾƛǊƪŜǘ ƛ ōŜƎȅƴƴŜƭǎŜƴ ǎƻƳ Ŝƴ ƳƻǊǎƻƳ ƳŀƴƴΣ Ƙŀƴ ǎƴŀƪƪŜǘ Ŝǘ ǘȅŘŜƭƛƎ ƻƎ Řƛs-

tinkt engelsk. Han fortalte at han hadde vokst opp i Tyskland, der faren arbeidet, og han gikk på skole 

i Tyskland fra han var seks til han var tretten. Han hadde svært moderne kvinnesyn og forsøkte aldri å 
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hevde at kvinner burde være hjemme, eller tilsvarende synspunkter som vi i vesten er litt vare for. 

Derimot hadde han ingen problemer med å komme med historiske usannheter. Det er sikkert ikke 

lett å forkorte en komplisert og ganske krevende historie til et interessant stoff, så noen forenklinger 

måtte vi forvente. Guidens fortellinger var imidlertid ikke forenklinger, det var renspikket propagan-

da og smekkfullt av feil.  

Grekerne er helt ubetydelige ifølge guiden. De har aldri bodd på kysten av Lilleasia, og en hver på-

stand om at de greske byene Troja, Efesos, Pergamon, Smyrna, Sardis, Miletos og Halikarnassos had-

de vært befolket av grekere, ble på det bestemteste avvist. Nei, det var hettittene og tyrkerne som 

hadde fikset alt sammen. At tyrkerne hadde sitt eget svært spesielle språk og ikke markerte seg i 

Lilleasia før på 400-tallet etter Kristus, så han glatt bort fra. At de var nomader og antakelig i slekt 

med huneren Attila, og derfor ikke var spesielt opptatt av statsdannelse - pytt, pytt. Tyrkerne er hel-

ǘŜƴŜ ƛ ƘŜƭŜ ǾŜǊŘŜƴǎƘƛǎǘƻǊƛŜƴΣ ƛŦǄƭƎŜ bŀȊƤƳΦ 

 

Fra Izmir 

På veien til Izmir fortalte han at det var hettittene, som heller ikke er tyrkere, som grunnla Smyrna. 

Grekerne hadde aldri vært der. Izmir har en praktfull havn og har eksistert som by eller fiskerlandsby 

lenge før grekerne kom rundt 1000 år f. Kr. De har funnet tegn etter bosetting fra 8500 år f. Kr, for 

der det finnes mennesker, finnes også evnen til å velge seg det beste utgangspunktet. At tyrkerne 

noensinne har drevet handel og fiske i denne byen i antikken, faller på sin egen urimelighet, for de 

tyrkiske nomadestammene som senere invaderte Tyrkia, befant seg da på steppene i det store asia-

tiske kontinentet, opp mot Sibir og på grensen til Kina. Huneren Attila var nok en av de første av tyr-

kerstammen som kom til denne delen av Europa rundt år 450 etter Kristus. 

http://www.turkeysforlife.com/2012/09/asansor-izmir-landmarks-sightseeing.html
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bŀȊƤƳ ŦƻǊǘŀƭǘŜ ŀǘ ƎǊǳƴƴŜƴ ǘƛƭ ŀǘ LȊƳƛǊ ǾŀǊ Ŝƴ ǎň ƴȅ ōȅΣ ǎƪȅƭŘǘŜǎ ŀǘ ƎǊŜƪŜǊƴŜ ƘŀŘŘŜ ǎǾƛŘŘ ŀǾ ōȅen av da 

de måtte forlate Tyrkia etter freden i Lausanne i 1923. Jeg ble sjokkert!  Ifølge Wikipedia fortalte 

utenlandske øyenvitner at det var tyrkiske soldater som satte fyr på byen fire dager etter at de hadde 

gjenerobret den fra grekerne. Det var bare de kristne og armenske kvarterene av byen som ble ram-

met, og anslaget over drepte grekere og armenere ligger mellom 1-10000. I dag er så vel utenlandske 

som tyrkiske historikere enige om at det var tyrkiske soldater som satte fyr på byen, plyndret og 

drepte kristne under direkte ordre fra sine overordnede. De grekere og armenere som overlevde, ble 

presset ned mot havnen, som var røykfylt og uutholdelig. Der ble de evakuert. Izmir hadde 165 000 

tyrkere, 150 000 grekere, 25 000 jøder, 25 000 armenere. Alle grekere og armenere ble enten drept 

eller fordrevet, men som et" under" berørte ikke brannen og plyndringene de muslimske og jødiske 

kvarterene.  

 

Fra Izmir - oversikt 

Etter freden i Lausanne måtte 1,5 millioner grekere flytte til Hellas, mens 450 000 muslimer ble flyt-

tet den andre veien. Flesteparten av dem ble ikke utsatt for slike prøvelser som befolkningen i Izmir. 

Den store befolkningsutvekslingen var en betydelig belastning for begge land, og det førte til at utvik-

lingen gikk sent så vel i Tyrkia som i Hellas. Hellas hadde jo en beskjeden befolkning på dette tids-

punktet, neppe mer enn 5 millioner, som nå skulle ta imot 1,5 millioner tvangsflyttede. Eiendomme-

ne de hadde i Tyrkia og Hellas fikk de tvangsflyttede aldri noen kompensasjon for. Det skremmende 

med guidens løgner er ikke hendelsesforløpet, for slik ondskap skjer dessverre for ofte. Det verste er 

at tyrkerne i dag 90 år senere lyver om det når det er så lett for alle å etterprøve dem. Hva slags 

mentalitet er dette? Er det overhodet mulig å stole på dem? Dette kan man få bekreftet om man 

søker på Wikipedia: The Great Fire of Izmir. 

Grekerne lå under det ottomanske riket fra erobringen i 1458 og helt frem til 1832 da Hellas ble 

anerkjent som en selvstendig nasjon. En hemmelig gresk organisasjon, Filiki Eteria, ble startet i 1814, 

med den hensikt å løsrive Hellas fra det ottomanske riket. Selve opprøret skjedde i mars 1821. Tyr-

kerne ble tatt litt på sengen, for de hadde andre opprørere å ta seg av. Men da de våknet, slo de til. 

De massakrerte hele byer og med en voldsomhet og grusomhet så stor at det internasjonale samfun-

net grep inn. Det var litt som under den spanske borgerkrigen - intellektuelle meldte seg frivillig på 

http://izmirdeinsaat.com/?p=2129
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grekernes side og falt side om side med dem. Men disse voldsomme massakrene kunne ikke Storbri-

tannia, Russland, Frankrike og andre europeiske nasjoner se på, så de gikk inn på gresk side. 

Man kan ikke sammenlikne det mauriske styret i Sør-Spania (711-1492) med det ottomanske. En eller 

annen gang på 1300-tallet overtok en strengere fortolkning av islam, så den frilynte og liberale be-

handlingen av jøder og kristne som maurerne opererte med, var langt fra ottomansk praksis. Otto-

manene hadde et føydalt oppbygd styringssystem, og føydalismen besto nesten helt frem til første 

verdenskrig. Alle utlendinger og kristne ble skattet i hjel, og gikk de hjemmefra uten beviset på at de 

hadde betalt særskatten, risikerte de å bli kastet i fengsel eller drept. Grekerne ble redusert til rene 

leilendinger, og folketallet sank drastisk. Ottomanene hadde en praksis med at de kristne skulle over-

late hver femte sønn til dem for å bli oppdratt i islam og så utskrevet til janitsjargarden. De feide over 

landsbygden på jakt etter kristne talenter, og disse ble sendt til sultanen for oppdragelse ved hoffet. 

Den kjente arkitekten Sinan, var opprinnelig en kristen gutt som nådde høyt opp i gradene på grunn 

av sin særegne begavelse. Dette å bli tatt opp ved sultanens hoff var den eneste måten å unnslippe 

fattigdommen på, så for noen ble det en velsignelse, men neppe for foreldrene. 

bŀȊƤƳ fortalte også at tyrkerne ble "litt ergerlig" på jødene og grekerne, for de hadde store privilegi-

er. De gjorde ikke militærtjeneste, og mens tyrkerne forsvarte land og rike i utallige kriger, skodde 

disse gruppene seg på resten av samfunnet, fortalte han. Jeg vet ikke så mye om interne forhold i det 

ottomanske riket etter at grekerne ble selvstendige, men jeg har fra flere kilder at jøder og kristne 

ikke fikk bære våpen og heller ikke ri en hest. Derfor hadde de svær begrenset aksjonsradius, for 

skulle man dra over lengre avstander, var de avhengig av hest. Jeg går ut fra at sultanene så den be-

grensede verdien de kristne og jødene hadde i krig, siden de verken fikk bære våpen eller forflytte 

seg annet enn til fots. Man må gjerne kalle dette for privilegier, men siden de kristne var redusert til 

leilendinger på grunn av de svære skattene, vil jeg heller kalle dette slaveliknende forhold. 

Nå har grusomheter vært ganske vanlig gjennom historien og ingen er uskyldsrene. Da det ottomans-

ke riket falt sammen etter første verdenskrig, benyttet grekerne anledningen til å invadere Izmir, 

men etter kort tid grep de vinnende makter, Storbritannia, Frankrike og Russland inn. De holdt også 

italienerne i ørene, for de forsøkte seg også på den tyrkiske middelhavskysten med Antalya og videre 

østover.  

bŀȊƤƳ ŦƻǊǘŀƭǘŜ ŀǘ ƛ ¢ȅǊƪƛŀ ǎƛŜǊ Ƴŀƴ ²ƛƴǎǘƻƴ /ƘǳǊŎƘƛƭƭ ƴňǊ Ƴŀƴ ƳŜƴŜǊ ²/Φ WŜƎ ƘƻǇǇŜǘ ƛ ǎŜǘŜǘΦ Iŀƴ 

påsto at Churchill etter første verdenskrig argumenterte sterkt for å okkupere hele Tyrkia og legge 

det under Storbritannia. Det er aktivt feil og ren løgn. Churchill var ansvarlig for Gallipoli-tragedien, 

altså slaget om Dardanellene i 1915-16, der svært mange mistet livet på begge sider. Det ble satt inn 

australske og newzealandske soldater, og ikke mange av dem kom tilbake. Det var en katastrofe.  

Det er riktig at Churchill begikk en generaltabbe. Han var marineminister og tenkte at de måtte ta 

Bosporos slik at deres allierte, Russland fikk adgang til Middelhavet. Men han undervurderte den 

tyrkiske motstanden og trodde vel nærmest at den tyrkiske hæren var en gjeng med tusseladder. 

Den tyrkiske hæren var opplært av tyskerne, og keiser Wilhelm 2. hadde de beste relasjoner til det 

ottomanske riket. Husk også at Tyrkia var i krig på tysk side!  

Churchill var blitt advart av de fagmilitære, men han drev likevel i gjennom denne uhellssvangre stra-

tegien. Da fremstøtet mislykkedes, ble Churchill tvunget til å gå av som marineminister, og han fikk 

ingen sentrale politiske posisjoner på mange år. Han var ikke i en posisjon der han kunne argumente-
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ǊŜ ŦƻǊ ƛƳǇŜǊƛŀƭƛǎǘƛǎƪŜ ŦǊŜƳǎǘǄǘ ƻǾŜǊŦƻǊ ¢ȅǊƪƛŀΦ 5Ŝǘ bŀȊƤƳ ǎŀ ŜǊ ŘŜǊŦƻǊ ŦŜƛƭΦ 5Ŝǘ ŜǊ ƳǳƭƛƎ Ƙŀƴ ǾƛƭƭŜ ǾŋǊŜ 

morsom, og kanskje synes noen at det er all right å kalle enkeltpersoner en dass og le av det. Jeg 

tilhører ikke denne kategorien. 

Det alle var klar over ved verdenskrigens slutt, var at det ottomanske riket var bankerott og dertil 

uten evne til å bygge seg opp med moderne institusjoner. Da Mustafa Kemal, senere Atatürk kom på 

banen, var vel heller de vestallierte lettet. Jeg går ikke gjennom alle viderverdighetene, men de kom 

frem til en fredsavtale i Lausanne i 1923, der også grekerne fikk øyene sine tilbake, men ble holdt i 

ørene angående krav om besittelser på kysten av Lilleasia. Det var også viktig at Bosporos var åpent 

og ikke kunne stenges av Tyrkia. Tyrkerne mener seg dårlig behandlet i denne sammenhengen, men 

en slik stengning ville bare ha ført til mer krig. Verken Russland eller senere Sovjet kunne akseptere 

dette uten en krigserklæring. Slik er det bare. 

Mustafa Kemal Atatürk er en mann vi alle kan ære. Ifølge Kristin er det visstnok en tradisjon at alle 

statsoverhoder og delegasjoner tar med blomster som de legger på Atatürks grav. Det skulle jeg gjer-

ne selv ha gjort, for takket være denne mannen fikk Tyrkia en grunnlov, og det er ingen selvfølge i 

muslimske land. Pakistan har ikke brydd seg med noen grunnlov, for hvorfor trenger de en grunnlov 

når de kan følge sharialover og leve etter islam? Det er derfor Pakistan regnes som en mislykket stat. 

Uten grunnlov med kjente og allment aksepterte rettigheter og rettslig beskyttelse for borgerne er 

det ikke mulig å bygge opp et statsapparat som er til å stole på. Selv om rettighetene er begrenset, er 

de i alle fall fastlagte, og borgerne vet hva de har å holde seg til. Forutsigbarhet er grunnleggende og 

helt vesentlig for at et samfunn skal fungere og for at borgerne skal bli villige til å satse og investere i 

fremtiden. I Pakistan er det fremdeles politiske dynastier og særinteresser som herjer landet. De kan 

ha så frie valg de vil, men de særinteressene som sitter med makten rår absolutt likevel. 

Det andre Atatürk gjorde, var å fristille staten fra religionen. Det var et kunsttykke. Han definerte 

sharialovene som nødvendige forordninger på 700-tallet og strålende påfunn av Mohammed, selv-

sagt, men ikke gjeldende i dag. Det er et under at han klarte det, og dette med den sekulære staten 

er en forutsetning for dagens fremgang i Tyrkia. Han sørget også for å få inn i grunnloven at hæren 

hadde et særskilt ansvar for å beskytte grunnloven og den sekulære statsforfatningen.  

Striden med grekerne som bodde i Tyrkia var ikke over av den grunn. I 1932 ble alle grekere som var 

igjen i Tyrkia pålagt yrkesforbud, det vil si at de verken kunne bli leger, sakførere, håndverkere - i alt 

over 30 yrker som de ikke kunne ha. Atatürk drev imidlertid etnisk rensing gjennom press, ikke fol-

kemord slik det ottomanske riket hadde gjort mot armenerne rett før første verdenskrig. Det var i det 

minste en fremgang.  

På turen til Izmir der jeg begynte å bli temmelƛƎ ƻǇǇǊǄǊǘ ƻǾŜǊ bŀȊƤƳǎ ǇňǎǘŀƴŘŜǊΣ ƪƻƳ Ƙŀƴ ƻƎǎň ƳŜŘ 

en "morsomhet". Han påsto at av alle sine naboer hadde Tyrkia best relasjoner med Hellas. Hvis det 

er tilfellet, tenkte jeg, hvordan er det med de andre? Han ramset opp Syria, Irak, Iran, Armenia, Ge-

orgia, Bulgaria og Hellas. De tre første kan man jo forstå at de har et anstrengt forhold til for tiden. 

Irak og Iran har også stor kurdisk befolkning og i Irak har kurderne ganske utstrakt selvstyre, noe tyr-

kerne sterkt misliker, for en selvstendig kurdisk stat vil de ikke ha noe av. Det er i dette territoriet 

Tyrkias oljeforekomster ligger. Med det sjiamuslimske prestestyret i Iran er det sikkert mange konflik-

ter, men hva har de gjort Armenia, tenkte jeg. Det tok vel fem sekunder før jeg husket. 
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Rett før første verdenskrig satte det ottomanske regimet i gang ren utrydding av armenerne i Tyrkia. 

Mennene ble arrestert og enten henrettet direkte eller satt i arbeidsleire der de arbeidet seg til døde. 

Kvinner og barn ble tvunget ut på dødsmarsjer i den syriske ørkenen.  Det var veldig effektivt. På 

rundt tre år greide de å utrydde mellom 1 og 1,5 millioner armenere - uten gasskamre. Minner dette 

om noe? Huff - tyskerne har i det minste måttet se sine synder i øynene, men Tyrkia nekter å inn-

rømme dette den dag i dag. Russland ville heller ikke "rippe opp" i dette, for som senere Sovjet had-

de de sine egne svin på skogen. Derfor er dette noe man sjelden har snakket om. 

Så da, tenkte jeg: hva har de gjort Georgia og Bulgaria? Dette har jeg ikke funnet ordentlig ut av. Det 

finnes en del gnisninger mellom Tyrkia og Georgia, men ikke av en art jeg begriper. Så hva med Bul-

garia? Der var relasjonen gode, men ble forverret siden bulgarerne klaget over at tyrkerne sprer dår-

lige rykter om dem angående deres behandling av etnisk tyrkere i Bulgaria. Nøyaktig hva det dreier 

seg om, får jeg ikke klarhet i, men inntil 2007 benektet Bulgaria det armenske folkemordet for å tek-

kes Tyrkia. Nå har Bulgaria erklært at folkemordet fant sted!  

Er det virkelig sant at de beste vennene Tyrkia har er Tyskland og Hellas, blir jeg bekymret. Med en 

slik nasjonalfølelse og sterk aggresjon kan vi forvente ubehageligheter dersom den tyrkiske økono-

mien stopper opp. Jeg føler meg langt fra beroliget. Sterk aggresjon og hang til folkemord har aldri 

vært noen god kombinasjon og svært dårlige nyheter for den siviliserte verden. 

En ting skal også nevnes. Grekerne er paranoide og ikke så lite gale selv, men ikke så aggressive og 

det hjelper. Vår greske guide, Helene hadde aldri vært i Istanbul, sa hun, for hun orket ikke se hva 

tyrkerne hadde gjort med Hagia Sofia, deres kirke. Jeg sa at de har restaurert den og brukte den ikke 

lenger som moské. Den er nydelig, og jeg tror du vil glede deg over alle de bysantinske, kristne mosa-

ikkene. Åh, nei, svarte hun. Jeg drar ikke til Istanbul før vi har fått den tilbake under dens egentlige 

navn Bysants og dertil fått igjen Egeerhavskysten (i Tyrkia)! Å du verden! Grekerne har aldri hatt By-

sants. Den tilhørte og ble utviklet til den store, flotte byen av det østromerske riket, og før den tid var 

så vel Hellas som Egeerhavskysten med Tyrkia underlagt Roma. De må gå to tusen år tilbake i tid for å 

finne forbindelsen! Det ser ut til at virkelighetssansen er like dårlig på begge sider. 

Da vi kom frem til Efesos, måǘǘŜ ƧŜƎ ƎňΣ ŦƻǊ ƧŜƎ ǾƛǎǎǘŜ ŀǘ ƧŜƎ ǾƛƭƭŜ ǎǇǊŜƪƪŜ Řŀ ƧŜƎ ƘǄǊǘŜ bŀȊƤƳ ǎƴŀƪƪŜ 

om den anatoliske guden Apollon, at de korintiske søylene var romerske og flere ting av samme slag. 

Derfor gikk jeg glipp at den "fabelaktige" versjonen om at gorgonen Medusa egentlig var en nymfe 

som Apollon ville ha, og da hun avviste ham, ble hun omskapt til et monster. Dette er en sammen-

smelting av historien om Dafne og Apollon, med anstrøk av myten om ham og Kassandra samt andre 

ǾƛŘŜǊǾŜǊŘƛƎƘŜǘŜǊΣ ƛƪƪŜ Ƴƛƴǎǘ ǇǊƻŘǳƪǘŜǊ ŀǾ bŀȊƤƳǎ Ŧŀntasi.  

WŜƎ Ǝƛƪƪ ƻƎ ƘǄǊǘŜ Ǉň Ŝƴ ǘȅǎƪ ƎǳƛŘŜΦ  LƳƛŘƭŜǊǘƛŘ ǘƻƪ bŀȊƤƳ ǎŜƎ ƻǇǇ Ŝǘ ǇŀǊ ŘŀƎŜǊ ǎŜƴŜǊŜ Řŀ Ƙŀƴ ŦƻǊǘŀƭǘŜ 

om tiden etter Atatürk. Der tror jeg faktisk at han visste hva han snakket om. Da skrøt han ikke heller, 

men hadde nøkterne og nyanserte synspunkter.  

Men - ƪǳǊŘŜǊƴŜ ŦƻǊǘƧŜƴŜǊ ƛƴƎŜƴ ǎǘŀǘΦ 5Ŝ ŜǊ Ŝƴ ŦƻǊōŀƴƴŀ ƎƧŜƴƎ ƳŜŘ ƴƻƳŀŘŜǊ ƛŦǄƭƎŜ bŀȊƤƳΦ .ŜƎǊǳƴƴŜl-

sen var vanskelig å forstå - det vil si inntil han fortalte om oljeforekomstene i Tyrkia som de ikke kan 

utvinne før 2024. Disse oljeforekomstene ligger der kurderne holder til! Tyrkia er ikke innstilt på å 

miste dem, og folkemord er de jo allerede vant til. 
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Dag 1 Slik fløy vi inn til flyplassen i Antalya fra Norge. Antalya hadde vokst fort, fra vel 370 000 til 

nesten en million på bare ti år. Dette er Düdenfossen og elven Lara.  Som vi ser, husene er nye og 

fine, men det blir litt lite preg på dem. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/f/ff/Lower_Duden_Falls.jpg
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Flere utsiktsbilder fra balkongen på hotellet vårt, Özkaymak, Fales Hotel. Vi skulle reise dagen etter kl 

08:00, så dette var alt vi fikk. 

Her ligger et krigsskip for anker utenfor byen, og på plassen vi ser inne på land feirer de Republikkens 

dag. Om de medreisende kan man si at de var nordmenn, joviale og greie på alle måter. De fleste var 

veldig hyggelige. Vi var godt over 30, kanskje 36 passasjerer i bussen og det er mye. 
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Et annet utsiktsbilde i en annen retning. De er på langt nær ferdig med å bygge, kan vi se på plassen 

nedenfor. 

 

Nå har natten senket seg over Antalya og festplassen. Lysene på himmelen er ikke fyrverkeri, men en 

type lyskuler de sendte opp. 


